UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KHCN-CN
V/v hỗ trợ truyền thông Cuộc thi

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

tỉnh Tây Ninh” năm 2024-2025

Tây Ninh, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Tây Ninh;

- Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;

- Tỉnh đoàn Tây Ninh;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp Hội Du lịch tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh;

- Các trường Cao đẳng, Trung cấp nghề tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 2721/KH-UBND ngày 03/11/2020 của UBND

tỉnh ban hành Kế hoạch “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Tây Ninh giai đoạn 2020–2025”; Quyết định số 2075/QĐ-UBND ngày

10/10/2022 của UBND tỉnh ban hành Thể lệ Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo tỉnh Tây Ninh đến năm 2025 và Kế hoạch số 877/KH-UBND ngày

25/3/2024 của UBND tỉnh tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Tây Ninh” năm 2024-2025 (gọi tắt Cuộc thi),

Đây là năm thứ 2 cuộc thi được tổ chức, Ban Tổ chức hy vọng thông qua

cuộc thi sẽ tiếp tục lựa chọn, tôn vinh và ươm tạo các ý tưởng, dự án khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo hay và có tiềm năng phát triển; tạo sân chơi lành mạnh

cho cá nhân/nhóm cá nhân, tổ chức và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có cơ hội

trình bày, giới thiệu các sản phẩm, mô hình kinh doanh mới; tăng cường khả

năng kết nối các nguồn lực hỗ trợ cho hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

Qua đó, góp phần thúc đẩy việc hình thành loại hình doanh nghiệp khởi nghiệp

đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh và thu hút được sự quan tâm của các nhà đầu

tư, quỹ hỗ trợ để đưa kết quả nghiên cứu, sáng tạo ra thị trường.

Cuộc thi khuyến khích các giải pháp, mô hình, ý tưởng, dự án khởi nghiệp

thuộc các ngành, lĩnh vực theo định hướng phát triển của tỉnh và có tính ứng

dụng công nghệ cao, công nghệ xanh - sạch, hiện đại, tiên tiến và thân thiện với

môi trường.

Ngoài các giải thưởng có giá trị bằng tiền mặt, các ý tưởng, dự án đạt giải

được hỗ trợ cố vấn để hoàn thiện, thương mại hoá sản phẩm và có cơ hội nhận

được sự hỗ trợ từ các chương trình, chính sách về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

của tỉnh sau Cuộc thi.

Để cuộc thi được tổ chức hiệu quả và thành công, Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Tây Ninh trân trọng Thông báo và kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

quan tâm hỗ trợ truyền thông và phổ biến rộng rãi đến các cán bộ, giảng viên,

sinh viên/nhóm sinh viên, cá nhân/nhóm cá nhân, doanh nghiệp có ý tưởng, dự án

khởi nghiệp tiếp cận các thông tin về Cuộc thi thông qua các hình thức như:

+ Triển khai văn bản khuyến khích thực hiện đến các tổ chức, đơn vị có

liên quan tới Cuộc thi.

+ Hỗ trợ truyền thông về Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông chính

thức của Quý cơ quan như: website, bản tin, fanpage facebook, zalo, youtube…

Đồng thời động viên, khuyến khích và tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân có

giải pháp, sản phẩm, ý tưởng, dự án đăng ký tham gia Cuộc thi theo nội dung cụ

thể sau:

1. Hồ sơ dự thi:

 Hồ sơ dự thi gồm 01 bộ, được trình bày bằng Tiếng Việt, không tẩy xóa,

đánh máy trên khổ A4, bao gồm:

+ Phiếu đăng ký dự thi (Mẫu M-01; Mẫu M-02).

+ Thuyết minh ý tưởng, dự án khởi nghiệp (Mẫu M-03_TM).

+ Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim ảnh, tài liệu… kèm theo (nếu có).

+ Danh sách đồng tác giả và thoả thuận về đóng góp kèm theo (nếu có).

Mẫu hồ sơ dự thi và thông tin về Cuộc thi được đăng tải trên Cổng Thông

tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại website:

https://sokhcn.tayninh.gov.vn chuyên mục “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”.

2. Hình thức đăng ký: Hồ sơ dự thi được gửi trực tiếp hoặc qua đường

bưu điện. Thời gian được tính theo dấu bưu điện hoặc dấu văn bản đến của Sở

Khoa học và Công nghệ. Ngoài ra, gửi kèm file điện tử qua email:

sokhcn@tayninh.gov.vn

3. Các mốc thời gian diễn ra Cuộc thi:

- Tuyên truyền, phát động: Tháng 3-4/2024.

- Hỗ trợ, hướng dẫn viết Thuyết minh và tập huấn (cơ bản): Tháng 4-

6/2024.

- Hạn cuối nhận hồ sơ dự thi: Trước 17 giờ 00 phút, ngày 30/6/2024.

+ Vòng Sơ khảo: Tháng 7/2024.

+ Vòng Bán kết và tập huấn (chuyên sâu): Tháng 7-9/2024.

+ Vòng Chung kết: Tháng 9-10/2024.

https://sokhcn.tayninh.gov.vn/
mailto:sokhcn@tayninh.gov.vn

+ Tổng kết và trao giải: Tháng 01/2025.

Thông tin chi tiết về Cuộc thi, vui lòng liên hệ:

Sở Khoa học và Công nghệ (Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi)

Địa chỉ: Số 211 Đường 30/4, Phường 2, TP.Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh

Điện thoại: (0276) 3824 425 hoặc (0276) 3820 194

Email: sokhcn@tayninh.gov.vn

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và

hỗ trợ của Quý cơ quan, đơn vị để truyền thông và phổ biến đến các đối tượng

trên địa bàn tỉnh được biết và tham gia Cuộc thi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, PQLCN.

 GIÁM ĐỐC

mailto:sokhcn@tayninh.gov.vn

		2024-03-28T08:21:14+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:51:55+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:51:56+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:51:57+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:52:41+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:52:42+0000
	Not specified

		2024-03-28T09:52:43+0000
	Not specified